PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018
(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacidn
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pliblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacidn
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
W Bienes Muebles
] Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

466,844,030.54
0.00

0.00

0.00

0.00
698,570.90
251,028.18
38,525.46

0.00

465,825,028.00
30,877.00

465,799,991.46
313,585,730.02
11,922,153.11
94,633,066.01
0.00

0.00

0.00
45,649,026.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

15.88

1,044,039.08

0.00
0.00
0.00
0.00

881,452.02
0.00
801,004.16
80,447.86

-881,452.02

480,896,308.83
0.00

0.00

0.00

1,322.00

0.00

0.00

0.00

0.00

480,706,652.00
188,334.83

479,913,169.36
315,982,365.74
16,922,153.88
90,237,860.93
0.00

0.00

0.00
56,770,236.96
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

551.85

983,139.47

0.00
0.00
0.00
0.00

1,742,760.12
947,403.63
777,202.49
18,154.00

-1,742,760.12

1 de 2



Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,736,072.14
0.00
0.00

0.00
5,736,072.14

-5,736,072.14

-5,573,485.08

14,055,186.00

17,352,913.95
0.00
0.00
0.00
17,362,913.95

829,171.88
0.00
0.00

0.00
829,171.88

16,523,742.07

15,764,121.42

-1,708,935.42

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 8,481,700.92 14,055,186.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
. !
ELABORG VO.BO. ORZO - TORIZO /{ /
] {/
L.C. TERESA BEATRI LIC. MARIO ALBERTO OLIVO BELIO ART, TREDU DIP- Sig
SUBDIRECTORA 2 TABILIDAD SUBSECRETARIO DE SERVICIOS ECRE PRESIDEN LA JUNTA DE|GOBIERNO

ADMINISTRATIVOS

Y COORDINACION POLI[TICA

2 de 2



