

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			
Origen	466,844,030.54	480,896,308.83	
Impuestos	0.00	0.00	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	
Derechos	0.00	1,322.00	
Productos	698,570.90	0.00	
Aprovechamientos	251,028,18	0.00	
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	38,525.46	0.00	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	465,825,029.00	480,706,652.00	
Otros Orígenes de Operación	30,877.00	188,334.83	
Aplicación	465,799,991.46	479,913,169.36	
Servicios Personales	313,595,730.02	315,982,365.74	
Materiales y Suministros	11,922,153.11	16,922,153.88	
Servicios Generales	94,633,066.01	90,237,860.93	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00	
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	
Ayudas Sociales	45,649,026.44	56,770,236.96	
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	^
Donativos	0.00	0.00	A
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	
Participaciones	0.00	0.00	
Aportaciones	0.00	0.00	4
Convenios	0.00	0.00	
Otras Aplicaciones de Operación	15.88	551.85	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,044,039.08	983,139.47	8.
	1,044,033.08	565,155.47	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión			
Origen	0.00	0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00	
Bienes Muebles	0.00	0.00	
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00	
Aplicación	881,452.02	1,742,760.12	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	947,403.63	
Bienes Muebles	801,004.16	777,202.49	
Otras Aplicaciones de Inversión	80,447.86	18,154.00	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-881,452.02	-1,742,760.12	



PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	17,352,913.95 0.00 0.00 0.00 17,352,913.95
Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	5,736,072.14 0.00 0.00 0.00 5,736,072.14	829,171.88 0.00 0.00 0.00 829,171.88
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-5,736,072.14	16,523,742.07
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-5,573,485.08	15,764,121.42
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	14,055,186.00 8,481,700.92	-1,708,935.42 14,055,186.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.C. TERESA BEATRIZ ON VEROS DZUL SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

LIC. MARIBEL HECHIM AGUILAR DIRECTOR DEFINANZAS

LIC. MARIO ALBERTO OLIVO BELIO SUBSECRETARIO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

VO. BO.

DIP. REYNA AREAS DURAN OVANDO PRESIDENTA DE LA JUNTA DE GOBIERNO Y COORDINACIÓN POLÍTICA

AUTORIZÓ